АДМИНИСТРАЦИЯ РУССКО-ПОЛЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.03.2025 г. года  № 163-п
Об утверждении перечня муниципальных мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Русско-Полянского муниципального района Омской области.

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4, пунктом 2 статьи 17.5 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Русско-Полянского муниципального района Омской области,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень муниципальных мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности Русско-Полянского муниципального района Омской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление обнародовать в официальном бюллетене и разместить на официальном сайте Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области в источниках официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района С.В. Акулову.
Глава Русско-Полянского

муниципального района

Омской области                                                                                Е.В. Мурашов
Приложение к постановлению
Администрации Русско-Полянского

муниципального района Омской области

от 18.03.2025 г. года  № 163-п
Перечень муниципальных мер поддержки участников добровольческой
(волонтерской) деятельности Русско-Полянского муниципального района Омской области

	№ п/п
	Описание
	Орган, ответственный за предоставление меры поддержки

	1.
	Организационная поддержка

	Благодарственные письма, Почетные грамоты Главы Русско-Полянского муниципального района Омской области (направление благодарственных писем осуществляется в соответствии с установленными региональными нормами: осуществление добровольческой (волонтерской) деятельности в течение определенного периода, кол-во часов, кол-во добрых дел, социальная значимость осуществляемых проектов и т.п.)
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области
МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Программа предоставления права добровольцам (волонтерам) бесплатного или льготного посещения кино, выставок, библиотек.
	Комитет по культуре Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Организационная помощь при проведении мероприятий
	МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Участие добровольцев (волонтеров) в культурно-массовых мероприятиях
	Комитет по культуре Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области
МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с деятелями культуры, спорта и политики, общественными деятелями
	Комитет по культуре Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области

МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	2.
	Информационная поддержка

	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, о региональных активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и/или добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах.
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области

МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Привлечение СМИ к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области

МКУ «Центр работы с молодежью» Русско-Полянского муниципального района Омской области

	3.
	Консультационная поддержка

	Консультации по вопросам создания СОНКО, оформления и подачи конкурсных заявок на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью СОНКО.
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области

	4.
	Имущественная поддержка

	Предоставление недвижимого имущества в аренду на льготных условиях.
	Комитет по управлению имуществом Администрации Русско-Полянского муниципального района Омской области

	5.
	Методическая поддержка

	Повышение компетентности государственных, муниципальных служащих и специалистов социальной сферы в вопросах организации добровольческой (волонтерской) деятельности.
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области

	Информационная и консультативная поддержка добровольцев (волонтеров).
	Администрация Русско-Полянского муниципального района Омской области